定例教育委員会会議録

１ 期 日

   平成２０年１０月２８日(火)

２ 場 所

   中野市豊田支所 第１会議室

３ 出席委員

   清水正、浦野良一、武田洋、丸山扶美、本山綱規

４ 欠席委員

   なし

５ 会議に出席した事務局職員

   教育次長   小林次郎  学校教育課長    小林悟志

生涯学習課長 成合宣孝  学校教育課長補佐  原 誠

６ 開 会

   午後２時

７ 清水委員長があいさつを行い、会議の議長となる。

８ 会議録の承認署名

  平成20年９月24日開催の定例教育委員会の会議録を学校教育課長補

佐が朗読、出席委員全員が承認し署名する。

９ 教育長報告

(1) ９月 26日 主幹指導主事による学校訪問 (平野小学校 )
             【委員長、武田委員、教育長】

(2) ９月 26日 県市町村女性教育委員連絡協議会東北信ブロック研
修会  （飯山市総合学習センター）【丸山委員】

(3) ９月 26～ 27日 市内中学校文化祭【全教育委員】
(4) ９月 29日 主幹指導主事による学校訪問 (永田小学校 )
             【委員長、武田委員、丸山委員、教育長】

(5) ９月 30日 主幹指導主事による学校訪問 (平岡小学校 )
             【武田委員、丸山委員、教育長】

(6) 10月１日 市産業公社理事会
(7) 10月２日 (後期 )都市教育長協議会（塩尻市）
(8) 10月４日 中野・下高井教育研究集会（南宮中学校）
(9) 10月８日 教育課程研究協議会【全教育委員】
(10) 10月９日 青木一中野市長死去

(11) 10月９日 教頭会
(12) 10月 10日 長野県市町村教育委員会研修総会 (須坂市 )

【委員長、浦野職務代理、武田委員、丸山委員】

(13) 10月 11日 故青木一中野市長葬儀
(14) 10月 13日 晋平少年少女合唱団定期演奏会 (市民会館ホール )
(15) 10月 14日 主幹指導主事による学校訪問 (中野小学校 )
             【委員長、武田委員、教育長】

(16) 10月 18日 中野高校創立 98周年記念式典 (中野高校 )
(17) 10月 21日 市教職員組合中野単組交渉
(18) 10月 22日 県教委と市町村教委との連絡会（飯山市役所）
(19) 10月 24日 全日本中学校技術・家庭科研究大会、関東甲信越地

区技術・家庭科研究大会長野大会第３分科会（中野

平中学校）

(20) 10月 26日 中野市長故青木一中野市葬（市民会館ホール）、
しのぶ会（中野勤労者福祉センター）

(21) 10月 27日 小学校英語活動研究委員会【委員長、教育長】

◆以上21件について、教育長等から会議等の概要説明を受けた。

10 協 議

(1) 事業の後援について

  ①平成20年度人権同和教育講演会

  ②北信地区定時制通信制高等学校説明会

  ③児童・生徒理解講演会

◆以上３件について、学校教育課長から説明を受け、後援することに決

定した。

(2) 全国学力・学習状況調査の結果公表について

◆公表案について学校教育課長から説明を受け、一部修正のうえ公表案

を決定した。

(3) 当面する諸行事・会議等について

  11月定例教育委員会を、11月25日午後２時から開催することに決定

した。

11 その他

(1) 第36回中高社会教育研究大会について

(2) 第４回中野市小学校合同音楽会について

◆以上２件について、学校教育課長補佐から開催概要について説明を受

けた。

12 閉 会   午後３時５３分